
令和４年１２月１６日
れい わ ねん が つ にち

保護者 様
ほ ご しや さま

南小国中学校
みなみ お ぐにちゆうがつこう

校 長 上田 武満
こう ちよう うえ だ たけみつ

新型コロナウィルス感染症に関する生徒の出席停止等の対応について
しんがた かんせんしよう か ん せい と しゆつせきてい し とう たいおう

師走の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。
し わす こう ほ ご しや みなさまがた ますます せいしよう はいさつ

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協 力を賜り、心より感謝申し上げます。
ひ ごろ ほんこう きよういくかつどう り かい きようりよく たまわ こころ かんしやもう あ

さて、新型コロナウイルス感染症の感染者数が全国的に増加傾向となり熊本県内でも
しんがた かんせんしよう かんせんしやすう ぜんこくてき ぞう か けいこう くまもとけんない

増加している状 況です。
ぞう か じようきよう

本校としましても、引き続き健康観察、換気、消毒、密を避ける等のこれまでの感染対策
ほんこう ひ つづ けんこうかんさつ かん き しようどく みつ さ とう かんせんたいさく

を行いながら教育活動を行って参ります。ご家庭でも日々の感染対策をお願いいたし
おこな きよういくかつどう おこな まい か てい ひ び かんせんたいさく ねが

ます。

なお、熊本県教育委員会より令和４年１２月１４日付で示された出席停止の基準・
くまもとけんきよういく い いんかい れい わ ねん が つ にちづけ しめ しゆつせきてい し き じゆん

期間等の判断基準を裏面につけておりますのでご参照下さい。
き かんとう はんだん き じゆん り めん さんしようくだ

また、熊本県リスクレベル２(警戒強化)以 上に該当する際、同居家族に未診断の発熱等
くまもとけん けいかいきよう か い じよう がいとう さい どうきよ か ぞく み しんだん はつねつとう

の風邪症 状がみられる場合は、出席停止となりますことを申し添えます。
か ぜ しようじよう ば あい しゆつせきてい し もう そ

新型コロナウイルス感染症の対応等について、ご心配やご質問等ございましたら、学校
しんがた かんせんしよう たいおうとう しんぱい しつもんとう がつこう

までご連絡いただきますようお願い申し上げます。
れんらく ねが もう あ

【連 絡 先】
れん らく さき

南小国中学校
みなみ お ぐにちゆうがつこう

４２－００３４

教頭 髙 田
きようとう たか た


